

Lublin, dnia 05 lipca 2013 r.

Ryszard Janeczek
ROD „Oaza” w Uniszowicach
woj. lubelskie

Prezes Rady Ministrów
Pan Donald Tusk

Panie Premierze,

Jestem wieloletnim użytkownikiem działki i Prezesem Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Oaza” w Uniszowicach. Ostatnie wydarzenia związane z pracami nad nową ustawą o ogrodach działkowych wywołały w naszym środowisku ogromny niepokój o przyszły los naszej organizacji Polskiego Związku Działkowców, jak również o dalsze istnienie i rozwój ogrodów działkowych.

W imieniu własnym i 300 rodzin korzystających z działek w ROD „Oaza” w Uniszowicach zwracam się do Pana Premiera jako lidera partii rządzącej o wysłuchanie naszego głosu i wsparcie naszych działań w walce o dalsze istnienie i rozwój ogrodów działkowych. Obywatelski projekt ustawy o ogrodach działkowych jest apolityczny i został opracowany, by chronić i zabezpieczyć interesy polskich obywateli średniej klasy, bo do takiej grupy społecznej należą ja i zdecydowana większość użytkowników działek w ogrodach lubelskich. Obywatelski projekt to głos społeczeństwa, który nie może być zignorowany przez posłów. Ja mówię zdecydowanie NIE likwidacji naszej organizacji oraz chcę wierzyć w to, że nasi reprezentanci w Sejmie nas nie zawiodą i w terminie uchwalą dobre prawo.

Panie Premierze,

Złożone przez Pana w obecności warszawskich działkowców deklaracje i opinie w sprawie ruchu ogrodnictwa działkowego świadczą o zrozumieniu naszych racji i oczekiwań oraz rozbudziły wśród działkowców nadzieje. Niestety wśród posłów Platformy Obywatelskiej jest wiele osób, którym zależy na zlikwidowaniu Polskiego Związku Działkowców i zniszczeniu naszej tradycji oraz pozbawieniu nas wszelkich praw do działek. Zapisy zaproponowane w

projekcie ustawy PO o ogrodach działkowych nie pozostawiają złudzeń, polskie ogrodnictwo działkowe zostanie bezpowrotnie zniszczone.

Dzisiaj zniszczenie mojej działki oznacza rodzinną tragedią. Wiele pracy, czasu, wysiłku i pieniędzy włożyliśmy w jej zagospodarowanie i urządzenie. Obecnie trzy pokolenia korzystają z jej uroków. W dzisiejszym zabieganym świecie działka to miejsce, gdzie można spotkać się i spędzić czas z najbliższymi. Chcemy w spokoju cieszyć się uprawą działki.

Panie Premierze,

Wierzę, że dotrzyma Pan złożonych obietnic i ogrody działkowe dalej będą zielonymi płucami miast i będą dobrze służyły społeczeństwu.

Z działkowym pozdrowieniem.

Janeczka Ryszard